



PC Ejendomme P/S

Frydensgade 23
8600 Silkeborg
CVR-nr. 33760973

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2022

Per Brødbæk Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC Ejendomme P/S

Frydensgade 23

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33760973

Stiftelsesdato: 01.06.2011

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Setov, formand

Casper Brødbæk Christensen

Nicolai Gammelmark Christensen

Per Brødbæk Christensen

Direktion

Per Brødbæk Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje, drive og administrere udlejnings- og erhvervsjendomme samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 867 t.kr. mod et overskud på 825 t.kr. for 2020.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.906.073	4.090.761
Personaleomkostninger	1	(620.470)	(602.704)
Af- og nedskrivninger	2	(789.401)	(832.021)
Driftsresultat		2.496.202	2.656.036
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		241.397	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(576.833)	(578.417)
Andre finansielle omkostninger		(1.293.439)	(1.252.256)
Årets resultat		867.327	825.363
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		867.327	825.363
Resultatdisponering		867.327	825.363

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		59.557.725	60.347.126
Materielle aktiver	3	59.557.725	60.347.126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.241.397	0
Finansielle aktiver	4	12.241.397	0
Anlægsaktiver		71.799.122	60.347.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	27.750
Tilgodehavender		0	27.750
Likvide beholdninger		0	448.235
Omsætningsaktiver		0	475.985
Aktiver		71.799.122	60.823.111

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5	510.000	510.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(92.639)	(582.471)
Overført overskud eller underskud		6.475.948	5.608.621
Egenkapital		6.893.309	5.536.150
Gæld til realkreditinstitutter		32.466.055	33.153.457
Bankgæld		9.749.591	4.675.491
Deposita		4.145.491	4.145.491
Langfristede gældsforpligtelser	6	46.361.137	41.974.439
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.100.000	1.600.000
Bankgæld		5.827.198	264.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.863	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.222.590	10.218.704
Anden gæld	7	346.025	1.194.018
Kortfristede gældsforpligtelser		18.544.676	13.312.522
Gældsforpligtelser		64.905.813	55.286.961
Passiver		71.799.122	60.823.111
Finansielle instrumenter	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	(582.471)	5.608.621	5.536.150
Værdireguleringer	0	489.832	0	489.832
Årets resultat	0	0	867.327	867.327
Egenkapital ultimo	510.000	(92.639)	6.475.948	6.893.309

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	594.737	592.291
Andre omkostninger til social sikring	25.733	10.413
	620.470	602.704
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	789.401	789.401
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	42.620
	789.401	832.021

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	65.384.753
Kostpris ultimo	65.384.753
Af- og nedskrivninger primo	(5.037.627)
Årets afskrivninger	(789.401)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.827.028)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.557.725

4 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Tilgange	12.241.397
Kostpris ultimo	12.241.397
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.241.397

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-kapitalandele	500	1000	500.000
B-kapitalandele	10	1000	10.000
	510		510.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	700.000	700.000	32.466.055	27.927.628
Bankgæld	1.400.000	900.000	9.749.591	4.522.000
Deposita	0	0	4.145.491	0
	2.100.000	1.600.000	46.361.137	32.449.628

7 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	206.737	504.188
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	46.649	107.359
Afledte finansielle instrumenter	92.639	582.471
	346.025	1.194.018

8 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med 93 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 17.194 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,5% i restløbetiden. Renteswappen udløber i 2022.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2021 ved anvendelse af en risikofri rente. Denne værdi er efterfølgende reduceret med den skønnede værdi af virksomhedens egen kreditrisiko.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret pantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 59.558 t.kr. pr. 31.12.2021 mod 60.347 t.kr. pr. 31.12.2020.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: PBC Holding A/S, Silkeborg, CVR. nr. 21529249
